Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 16 Viernes, 21 de enero de 2022 Pagina 1238

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

215 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras por la que se dispone la publicacién del
“Convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia y el Ayuntamiento de Lorca para ampliar
el plazo de ejecucion y justificacion de convenios suscritos
anteriormente para la realizacion de obras y actuaciones en
diversos barrios afectados por el seismo de 2011".

Con el fin de dar publicidad “Convenio de colaboracién entre la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia y el Ayuntamiento de Lorca para ampliar el
plazo de ejecucidn y justificacion de convenios suscritos anteriormente para la
realizacion de obras y actuaciones en diversos barrios afectados por el seismo
de 2011", suscrito el 29 de diciembre de 2021 vy, teniendo en cuenta lo previsto
en el Articulo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se regula el
Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitacion de estos en
el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del texto
del “Convenio de colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia y el Ayuntamiento de Lorca para ampliar el plazo de ejecucién y
justificacién de convenios suscritos anteriormente para la realizacién de obras y
actuaciones en diversos barrios afectados por el seismo de 2011”, suscrito el 29
de diciembre de 2021, que se inserta como Anexo.

Murcia, 10 de enero de 2022.—El Secretario General, Enrique Ujaldon
Benitez.

NPE: A-210122-215



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 16 Viernes, 21 de enero de 2022 Pagina 1239

Convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia y el Ayuntamiento de Lorca para ampliar el plazo de
ejecucion y justificacion de convenios suscritos anteriormente para la
realizaciéon de obras y actuaciones en diversos barrios afectados por el
seismo de 2011

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. D. José Ramén Diez de Revenga Albacete,
Consejero de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia, nombrado por Decreto de la Presidencia n.° 38/2019, de 31 de
julio (BORM n.% 176, de 01/08/2019), y autorizado para este acto por Acuerdo
del Consejo de Gobierno de fecha 29 de diciembre de 2021.

Y de otra parte, el IImo. Sr. D. Diego José Mateos Molina, Alcalde-
Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Lorca, expresamente autorizado para
la firma de este Convenio por Acuerdo del 6rgano que proceda de fecha 23 de
diciembre de 2021.

Ambas partes se reconocen mutuamente, con el caracter en que intervienen,
capacidad legal para formalizar el presente Convenio, y a tal efecto

Exponen:

Que la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia, a través de la
Consejeria de Fomento e Infraestructuras y el Ayuntamiento de Lorca
pretenden articular decididamente, en el presente Convenio, la colaboracion
técnica entre ambas Administraciones Publicas para facilitar la ejecucion de
diversas actuaciones en el marco de la recuperacién de la ciudad de Lorca tras
el seismo de 2011.

Que con fecha 28 de junio de 2012 la Comunidad Autonoma de la Region de
Murcia formalizdé un contrato de préstamo con el Banco Europeo de Inversiones
por un importe de hasta 185 millones de euros, destinados a la financiacién del
denominado “Proyecto Lorca Earthquake Reconstruction” en el cual los proyectos
elegibles debian encuadrarse en el periodo comprendido entre mayo de 2011 y
mayo de 2016. Para aplicar el crédito del préstamo en la realizacidon de obras y
actuaciones en diversos barrios afectados por el seismo de 2011, la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia y el Ayuntamiento de Lorca han suscrito hasta
doce convenios de colaboracion.

Asimismo y de acuerdo con el ritmo de ejecucién de las obras se han ido
solicitando al Banco Europeo de Inversiones distintas prdérrogas relativas a
los plazos de ejecucion y justificacién de los proyectos financiados con cargo
al “Proyecto Lorca Earthqueke Reconstruction”, modificando a su vez los
compromisos firmados por ambas administraciones publicas en cuanto a plazos
se refiere.

Visto que en la actualidad ain quedan actuaciones por ejecutar incluidos en
diferentes convenios de colaboraciéon de la comunidad Auténoma de la Region
de Murcia con el Ayuntamiento de Lorca, debido a la dificultad derivada del tipo
de obras que se estan realizando, esencialmente urbanas, en las que se han
sufrido diversas incidencias debido a los condicionamientos y autorizaciones que
dependen de otras administraciones publicas, entre otras.

NPE: A-210122-215



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 16 Viernes, 21 de enero de 2022 Pagina 1240

Visto que el “Convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y el
Ayuntamiento de Lorca para ampliar el plazo de ejecucidn y justificacion de
convenios suscritos anteriormente para la realizaciéon de obras y actuaciones
en diversos barrios afectados por el seismo de 2011” de fecha 27 de diciembre
de 2019, concluye el plazo de ejecucién el 31 de diciembre de 2021 y de
justificacion el 30 de junio de 2022.

Visto que el “Convenio de colaboracién entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras y el Ayuntamiento de Lorca, para la concesién directa de una
subvencion para la renovacion urbana de la calle Jerénimo Santa Fe y adyacentes,
seismo de Lorca 2011”, suscrito el 30 de diciembre de 2019 y modificado
mediante Adenda de 20 de mayo de 2021, concluye el plazo de ejecucién el 31
de diciembre de 2021 y de justificacion el 31 de mayo de 2022.

Visto que el “Convenio de colaboracion suscrito entre la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras y el Excmo. Ayuntamiento de Lorca para la concesion
directa de una subvencion para la ejecucion de las obras del vial de evacuacién
de los barrios altos de Lorca” con fecha 16 de junio de 2021 concluye el plazo de
ejecucion vy justificacion el 31 de marzo de 2023.

Visto que el “Convenio de colaboracién entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras y el Excmo. Ayuntamiento de Lorca para la concesidn directa de
una subvencién para cofinanciar la ejecucién de las obras de construccién de la
Ronda Sur-Central de Lorca, Tramo 3” con fecha 16 de junio de 2021 concluye el
plazo de ejecucidn vy justificacion el 31 de marzo de 2023.

A la vista de la imposibilidad técnica de acabar por el Ayuntamiento de
Lorca con las actuaciones objeto de este Convenio en la fecha prevista, se ha
concedido una prérroga para la finalizacién de las mismas de conformidad con lo
establecido por el Banco Europeo de Inversiones. La prdorroga para cada una de
estas actuaciones queda recogida en la estipulacion Primera.

La Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, en
el articulo 57 contempla la cooperacidon econémica, técnica y administrativa entre
la Administracion Local y la Administracién de las Comunidades Auténomas,
tanto en servicios locales como en asuntos de interés comun, mediante la
suscripcién de convenios administrativos. Asimismo, la Ley Regional 7/83, de
7 de octubre, de descentralizacion territorial y colaboracién entre la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia y las Entidades Locales, especialmente en
los articulos 18, 22 y 23 regula la concesién de subvenciones a éstas para
la realizacién de obras o prestacidon de servicios a su cargo, sefialando a los
convenios como el medio adecuado para formalizar la colaboracion.

Y a tal fin, por la concurrencia de la voluntad de ambas partes, formalizan el
presente Convenio al amparo de lo establecido en el articulo 23 de la Ley 7/83,
citada y articulos 77 a 80 de la Ley 6/88, de 25 de agosto, de Régimen Local de
la Region de Murcia, asi como el Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se
regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitacion
de éstos en el ambito de la Administraciéon Regional de Murcia con arreglo a las
siguientes

NPE: A-210122-215



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 16 Viernes, 21 de enero de 2022 Pagina 1241

Estipulaciones
Primera.- Objeto del convenio.

1. Renovar los plazos de ejecucion y justificacion contenidos en los convenios
que se relacionan en el punto 3 de esta estipulacion como consecuencia de la
prérroga de conformidad con lo establecido por el Banco Europeo de Inversiones.

2.- Se establecen como plazos maximos e improrrogables de ejecucion y
justificacién de las actuaciones contenidas en los convenios relacionados en
el punto 3 de esta estipulaciéon y para las que se ha solicitado proérroga, las
siguientes fechas:

ACTUACION PLAZO EJECUCION PLAZO JUSTIFICACION
Barrio de San Pedro y Barrios Altos: Obras en 31 de diciembre de 2022 31 de marzo de 2023
entorno y conjunto urbano Ermita de San Lazaro
Barrios de Santa Quiteria, San Cristdbal y 31 de diciembre de 2022 31 de marzo de 2023
Eulogio Periago: Obras en Calle Abellaneda y
Calle Calvario Viejo
Obras en Recinto Ferial de Santa Quiteria. 31 de diciembre de 2022 31 de marzo de 2023
Fase II

Obras en Calle Jerénimo Santa Fe y adyacentes | 30 de junio de 2022 30 de septiembre de 2022
Obras del Vial de evacuacion de Barrios Altos 30 de junio de 2023 30 de junio de 2023

Obras de construccion de la Ronda Sur-Central 30 junio de 2023 30 de junio de 2023
Tramo 3

En documento Anexo figura el cronograma de trabajo de cada una de las
actuaciones cuyo plazo es objeto de renovacion.

3. Los convenios objeto de renovacién de plazos de ejecucién y justificacion a
que se refieren los puntos 1 y 2 de esta estipulacion son los siguientes:

a) “Convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y el
Ayuntamiento de Lorca para ampliar el plazo de ejecuciéon vy justificacion de
convenios suscritos anteriormente para la realizacion de obras y actuaciones en
diversos barrios afectados por el seismo de 2011” de fecha 27 de diciembre de
2019, cuyo importe asciende a un total de 41.939.379€, de los cuales se ha
ejecutado un 90,7%, que incluye las actuaciones:

e Barrio de San Pedro y Barrios Altos: Obras en entorno y conjunto urbano
Ermita de San Lazaro.

e Barrios de Santa Quiteria, San Cristdbal y Eulogio Periago: Obras en Calle
Abellaneda y Calle Calvario Viejo

e Obras en Recinto Ferial de Santa Quiteria. Fase II.

b) “Convenio de colaboraciéon entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras y el Ayuntamiento de Lorca, para la concesion directa de
una subvencién para la renovacién urbana de la calle Jerénimo Santa Fe y
adyacentes, seismo de Lorca 2011”, suscrito el 30 de diciembre de 2019 y
modificado mediante Adenda de 20 de mayo de 2021, cuyo importe asciende a
un total de 2.500.000 €, de los cuales se ha ejecutado 83,9%.

c) “Convenio de colaboracidén suscrito entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras y el Excmo. Ayuntamiento de Lorca para la concesion directa
de una subvencion para la ejecucion de las obras del vial de evacuacion de los
barrios altos de Lorca” con fecha 16 de junio de 2021, cuyo importe asciende a
un total de 3.469.084 €.

NPE: A-210122-215



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 16 Viernes, 21 de enero de 2022 Pagina 1242

d) “Convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras y el Excmo. Ayuntamiento de Lorca para la concesidn directa
de una subvencidn para cofinanciar la ejecucion de las obras de construccion de
la Ronda Sur-Central de Lorca, Tramo 3" con fecha 16 de junio de 2021, cuyo
importe asciende a 7.700.000 euros.

Segunda.- Obligaciones de las partes.

El resto de estipulaciones establecidas en los convenios relacionados
anteriormente, continlan vigentes en los mismos términos.

Ademas se establece la obligacion para el Ayuntamiento de Lorca de remitir a
la Consejeria de Fomento e Infraestructuras un informe mensual con la ejecucion
de aquellas actuaciones cuyos plazos han sido renovados, de acuerdo con los
cronogramas de trabajos recogidos en el Anexo.

Tercera.- Jurisdiccion competente.

Las cuestiones litigiosas que se susciten entre las partes, seran, en su caso,
sustanciadas ante la jurisdiccion contencioso-administrativa.

Cuarta.- Aceptacion y firma.

Y para que conste y surta efectos entre las partes, firman el presente
convenio, siendo su fecha el dia 29 de diciembre de 2021.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras José Ramdn Diez de Revenga
Albacete.—El Alcalde del Ayuntamiento de Lorca, Diego José Mateos Molina.

NPE: A-210122-215



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 16 Viernes, 21 de enero de 2022

Pagina 1243

Anexo - Cronograma de trabajos de las actuaciones con plazo de
ejecucion y justificacion renovado, elaborado por el Ayuntamiento
de Lorca

1. Barrio de San Pedro y Barrios Altos. Obras en entorno y conjunto urbano
Ermita de San Lazaro.

Cronograma de Trabajos:

- La obra se encuentra, a fecha de diciembre de 2021, certificada a un
85% de presupuesto de licitacion,

- - Se ha producido un incremento en la ejecucién de la misma de un 9,8%,
debido a excesos de medicidn respecto de lo reflejado en proyecto.

- - Montaje de cubierta de madera, enero a abril de 2022.

- - Los revestimientos de muros del exterior e interior del edificio de la
ermita se realizaran de marzo a junio de 2022.

- - El pavimento del edificio se ejecutara en marzo de 2022.

- - La urbanizacién y las infraestructuras de instalaciones del exterior del
entorno de edificio, junio a diciembre de 2022.

- - La instalacién de electricidad, fontaneria y pintura del interior de la
ermita se ejecutaran de septiembre a diciembre de 2022.

2. Barrios de Santa Quiteria, San Cristobal y Eulogio Periago.
Obras en Calle Abellaneda. Cronograma de Trabajos:

- La obra se encuentra ejecutada a fecha de diciembre de 2021, certificada
a un 50% del presupuesto de licitacion.

- La fecha de finalizacion de los trabajos en la calle seria la siguiente:
o Movimiento de tierras y demoliciones, se finalizara en marzo de 2022.

o El plazo previsto para terminar los trabajos de abastecimiento y
saneamiento de aguas, enero a junio 2022.

o0 Alumbrado y telecomunicaciones, mayo a octubre de 2022.
o Pavimentacion aceras, julio a noviembre de 2022.

o Asfaltado, jardineria y otros trabajos auxiliares (mobiliario urbano),
noviembre a diciembre de 2022.

Obras en Calle Calvario Viejo. Cronograma de Trabajos:

- Esta obra se encuentra actualmente en proceso de licitacidon, y esta
previsto que dicho proceso esté totalmente acabado, la obra adjudicada y firmado
el contrato en marzo de 2022.

- Inicio de las obras estd previsto para el mes de abril de 2022.

- Demoliciones, mayo a julio de 2022.

- Movimiento de tierras, junio a septiembre de 2022.

- Trabajos de abastecimiento y saneamiento, mayo a octubre de 2022.
- Trabajos de canalizado de baja tension, julio a noviembre de 2022.

- Alumbrado y telecomunicaciones, agosto a noviembre de 2022.

- Pavimentacién y acabados, septiembre a diciembre de 2022.

NPE: A-210122-215



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 16 Viernes, 21 de enero de 2022 Pagina 1244

3. Recinto Ferial de Santa Quiteria. Fase II.
La obra se esta ejecutando por administracion y esta divida por Lotes.
Cronograma de Trabajos:

- Lote n.° 1: Obras de albafiileria, revestimientos, solados, carpinterias,
saneamiento, fontaneria vidrios, pinturas. Enero a junio de 2022.

- Lote n.% 2: Suministro e instalacion de material electrotécnico e iluminacion.
Enero a agosto de 2022.

- Lote n.° 3: Suministro e instalacion de climatizacion y ventilacién. Enero a
julio de 2022.

- Lote n.2 4: Suministro e instalacion de ascensores y elevadores. Enero a
junio de 2022.

- Lote n.° 5: Suministro e instalacion de equipamiento escénico e iluminacion
espectacular y sonido. Enero a diciembre de 2022

- Lote n.° 6: Suministro e instalacion de megafonia y audiovisuales. Enero a
diciembre de 2022.

- Lote n.° 7: Suministro e instalacion de videovigilancia, control de accesos,
alarmas, domotica y control. Enero a septiembre de 2022.

- Lote n.% 8: Suministro de mobiliario, butacas en salas y auditorio. Se
encuentra en fase de licitacidon y esta prevista su colocacidon de septiembre a
diciembre de 2022.

4, Calle Jerénimo Santa Fe y adyacentes.
Cronograma de Trabajos:

- La obra se encuentra, a fecha de diciembre de 2021, certificada un 95%
del presupuesto de licitacion.

- Se han producido incremento en la ejecuciéon de la misma de un 10%
debido a un exceso de medicion de algunas unidades de obra respecto de lo
reflejado en el proyecto.

- En la dltima semana de diciembre se procede al asfaltado.

- El contratista ha solicitado una ampliacion de plazo para terminar la
pavimentacién de una calle adyacente a Jerénimo Santa Fe. Los servicios de esta
calle ya estan renovados.

- Pavimentacion de la citada calle adyacente, enero a febrero de 2022.

- Jardineria, sefializacién, mobiliario urbano y remates en la instalacién del
alumbrado publico, en la red de riego y en los pavimentos y fachadas dafiadas
durante las obras, enero a junio de 2022.

5. Vial de evacuacidn de los Barrios Altos de Lorca.
Cronograma de Trabajos:

- Obra adjudicada y firmado contrato, diciembre 2021.
- Inicio de las obras, enero de 2022.

- Demoliciones, enero a febrero de 2022.

- Movimiento de tierras, enero a junio de 2022.

- Trabajos de arqueologia, febrero a diciembre de 2022.

- Muros de hormigdn y mamposteria, abril a diciembre de 2022.

NPE: A-210122-215



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 16 Viernes, 21 de enero de 2022 Pagina 1245

- Redes de servicio (abastecimiento, saneamiento, telecomunicaciones,
redes eléctricas y de alumbrado publico), noviembre de 2022 a mayo de 2023.

- Pavimentaciones, acabados, mobiliario urbano, sefializacién, jardineria,
marzo a junio de 2023.

6. Ronda Lorca Sur-Central Tramo 3.

- Aprobacién proyecto en Junta de Gobierno, diciembre 2021.

- Publicacién en DOUE (Diario oficial union Europea), enero 2022.
- Publicacién en Plataforma de Contratacion, enero 2022.

- Presentacion de ofertas, marzo 2022.

- Mesa contratacidon, documentacion administrativa marzo 2022.
- Mesa contratacién documentacion técnica marzo 2022.

- Mesa contratacion, apertura ofertas econémicas, marzo 2022.

- Propuesta adjudicacién y requerimiento documentacién (fianza),
marzo 2022. Adjudicacion definitiva, marzo 2022.

Notificaciéon de adjudicacion a empresa’ marzo 2022.

Firma contrato, abril 2022.

- Inicio obra, abril 2022.

- Demoliciones y movimiento de tierras, abril a septiembre de 2022.

- Redes de servicios: -

o Colector Taibilla, mayo de 2022 a enero de 2023

o Colector Comunidad Regantes, mayo a octubre de 2022

o Colector CHS, junio de 2022 a septiembre de 2022

o Colector Pluviales, septiembre de 2022 a junio de 2023

- Estructuras, junio de 2022 a mayo de 2023.

- Redes eléctricas, alumbrado publico, octubre de 2022 a junio de 2023.

- Pavimentaciones, sefializacién y jardineria, febrero a junio de 2023.

NPE: A-210122-215 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	372/2022	Modificación de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, de 28 de diciembre de 2021 por la que se convocan ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, destina
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	151/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	153/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Alhama de Murcia y la Consejería de Fomento e Infraestructuras d
	154/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Lorca para ampliar el pl
	155/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Reg
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	127/2022	Convocatoria de sorteo público para la extracción de la letra por la que ha de comenzar la designación de Peritos Terceros en los procedimientos de tasación pericial contradictoria.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10209/2021	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración del proyecto de transmisión de la concesión de explotación de recursos de la Sección C) n.º 21.046 de
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	69/2022	Anuncio de la Resolución de 3 de enero de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de Planta Solar Fotovoltaica autoconsumo, POLIMUR, de 3,33 MWP (EIA20200026).
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de Lorca
	87/2022	Procedimiento ordinario 78/2015.
	IV. Administración Local
	Águilas
	319/2022	Aprobación inicial de los Estatutos y Programa de Actuación de la Entidad Urbanística de Compensación en suelo urbano, calle Iberia, 17, y calle Piedad, 2, 3 y 5, de Águilas.
	Calasparra
	11886/2021	Aprobación definitiva del Catálogo de Puestos de Trabajo del Ayuntamiento de Calasparra.
	Cartagena
	166/2022	Edicto de exposición al público del padrón y fechas de pago del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2022.
	380/2022	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2022.
	Ceutí
	146/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	147/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal sobre protección y tenencia de animales de Ceutí.
	149/2022	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Ceutí.
	Murcia
	132/2022	Concesión del Título de Hija Adoptiva del Municipio de Murcia a doña Carmen Montero Medina.
	133/2022	Iniciar expediente para la concesión del título de Hija Adoptiva del Municipio de Murcia a doña Josefina Aniorte Villalgordo, Pepa Aniorte.
	134/2022	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Predilecto del Municipio de Murcia a don Carlos del Amor Gómez.
	135/2022	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Predilecto del Municipio de Murcia, a título póstumo, a don Ismael Galiana Romero.
	136/2022	Iniciación de expediente para la concesión de la Medalla de Oro del Municipio de Murcia a la Asociación Española contra el Cáncer en la Región de Murcia.
	137/2022	Iniciación de expediente para la concesión de la Medalla de Oro del Municipio de Murcia a Cáritas Diócesis de Cartagena.
	138/2022	Iniciación de expediente para la concesión de la Medalla de Oro del Municipio de Murcia al Colegio Oficial de Enfermería de la Región de Murcia.
	139/2022	Iniciación de expediente para la concesión de la Medalla de Oro del Municipio de Murcia a la Plataforma Pro-Soterramiento.
	367/2022	Correcciones en convocatoria de oposición para la selección y posterior nombramiento como funcionario interino un Técnico/a en Prevención de Riesgos Laborales.
	Villanueva del Río Segura
	167/2022	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al sexto bimestre de 2021.
	Yecla
	11691/2021	Tramitación autonómica en S.N.U., a nombre de Almacén Maderas Sureste, S.L., en Ctra. de Valencia, km 3,5 (varias parcelas). Expte. 2/21.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Muralla”, Caravaca de la Cruz
	212/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria el 28 de enero de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-01-20T16:03:48+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



